
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2024 г. Красноярск № 459-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 13.05.2024 № 352-п «Об утверждении распределения субсидии бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на оплату разницы 
между стоимостью строительства многоквартирного дома, определенной 
разработанной проектно-сметной документацией, стоимостью жилых 
помещений при приобретении у застройщиков, сформированной заказчиком, 
и стоимостью общей площади жилых помещений, рассчитанной по предельной 
стоимости квадратного метра, в 2024 году»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 514-п 
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Создание 
условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан», 
постановлением Правительства Красноярского края от 21.04.2022 № 319-п 
«Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий 
бюджетам муниципальных образований Красноярского края из краевого 
бюджета на оплату разницы между стоимостью строительства
многоквартирного дома, определенной разработанной проектно-сметной 
документацией, стоимостью жилых помещений при приобретении 
у застройщиков, сформированной заказчиком, и стоимостью общей площади 
жилых помещений, рассчитанной по предельной стоимости 
квадратного метра», учитывая протоколы заседаний комиссии по подготовке 
предложений о распределении субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края из краевого бюджета на оплату разницы 
между стоимостью строительства многоквартирного дома, определенной 
разработанной проектно-сметной документацией, стоимостью жилых 
помещений при приобретении у застройщиков, сформированной заказчиком, и 
стоимостью общей площади жилых помещений, рассчитанной
по предельной стоимости квадратного метра, от 15.02.2024 № 1,
от 06.06.2024 № 2, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 13.05.2024 № 352-п «Об утверждении распределения субсидии бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на оплату разницы



2

между стоимостью строительства многоквартирного дома, определенной 
разработанной проектно-сметной документацией, стоимостью жилых 
помещений при приобретении у застройщиков, сформированной заказчиком, 
и стоимостью общей площади жилых помещений, рассчитанной по предельной 
стоимости квадратного метра, в 2024 году» следующие изменения: 

в преамбуле:
слова «учитывая протокол заседания» заменить словами «учитывая 

протоколы заседаний»;
слова «от 15.02.2024 № 1,» заменить словами «от 15.02.2024 № 1, 

от 06.06.2024 № 2,»;
распределение субсидий бюджетам муниципальных образований 

Красноярского края на оплату разницы между стоимостью строительства 
многоквартирного дома, определенной разработанной проектно-сметной 
документацией, стоимостью жилых помещений при приобретении 
у застройщиков, сформированной заказчиком, и стоимостью общей площади 
жилых помещений, рассчитанной по предельной стоимости квадратного метра, 
в 2024 году изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 27.06.2024 № 459-п

Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 13.05.2024 № 352-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на оплату разницы между стоимостью строительства 
многоквартирного дома, определенной разработанной проектно-сметной 

документацией, стоимостью жилых помещений при приобретении 
у застройщиков, сформированной заказчиком, и стоимостью общей 

площади жилых помещений, рассчитанной по предельной стоимости
квадратного метра, в 2024 году

(рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования 
Красноярского края

Размер
субсидии

1 2 3
1 город Боготол 3 930 360,64
2 город Дивногорск 57119 567,36
3 город Иланский 8 805 170,39
4 город Лесосибирск 121 030 809,81
5 Абалаковский сельсовет Енисейского района 12 273 057,19
6 Ирбейский сельсовет Ирбейского района 8 779 454,61
7 Новоангарский сельсовет Мотыгинского района 15 574 281,14
8 Новобирилюсский сельсовет Бирилюсского района 2 013 469,20
9 Чистопольский сельсовет Балахтинского района 7 726 866,69

Итого 237 253 037,03


